30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăsu în casa: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 27.

Brașov, Luni-Marti, 6 (18) Februarie

1896.

Cine amenință pe Sași?

Este o tactică vechiă usuată de țiaristica maghiară, de a pune în vedere Sașilor pericolul, ce ar urma dacă ei nu ar merge mână în mână cu Maghiarii, că adevărat în acest caz Românii își vor cutropi, îi vor romanisa.

Guttu cavat lapidem.